
Diário Oficial do Município
de Cordeiro

   Ano 02

Acesso
Online

        Editor-chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRAÓrgão Oficial do Município - 10 de Maio de 2018

      Nº  24

                                     PORTARIA Nº 157/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

EXONERAR PABLO RENZI PERES CARUZO do cargo em
comissão de Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento,
índice SEC, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de
maio de 2018. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                    Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2018.

                            LUCIANO RAMOS PINTO
                                              Prefeito

                                  PORTARIA Nº 158/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR PABLO RENZI PERES CARUZO para ocupar o cargo
em comissão de Secretário Municipal de Fazenda, índice SEC, da
Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de maio de 2018.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                    Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2018.

                                 LUCIANO RAMOS PINTO
                                                Prefeito

                                    PORTARIA Nº 159/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS
ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR PABLO RENZI PERES CARUZO para ocupar
interinamente, sem ônus para o Município, o cargo em comissão de
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento, índice SEC, da
Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de maio de 2018.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                     Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2018.

                               LUCIANO RAMOS PINTO
                                                Prefeito

                          HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão da Comissão Permanente de Licitação,
instituída pelas portarias nº 030/2018 e 050/2018, composta pela:
Presidente: Kelly Silva Bonifácio e membros: Thulio Prata Soares e
Heráclito Ortega Braga que classificou a empresa HOSPITAL DE
CANTAGALO, entidade sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob
o número 29.236.841/0001-84, situada na Praça Miguel Santos, 25,
Cantagalo - RJ, como vencedora do edital de Concorrência Pública
nº 005/2018, referente à contratação de empresa para executar
INTERNAÇÕES CLÍNICAS E CIRÚRGICAS (adulto e pediátrica),
PRONTO ATENDIMENTO, URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, SALA DE
ESTABILIZAÇÃO E ASSISTÊNCIA PRÉ-HOSPITALAR, cf. anexo I
do edital.

Considerando ser do interesse Público a Homologação da referida
decisão: HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de
Licitação que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. HOSPITAL DE CANTAGALO, entidade sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o número 29.236.841/0001-84,
situada na Praça Miguel Santos, 25, Cantagalo - RJ,  com o valor
global de R$ 5.220.000,00.

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as
providências cabíveis e necessárias. Registre-se; Publique-se e
Cumpra-se.

                         Cordeiro-RJ, em 27 de Abril de 2018.
                ___________________________________
                               Vania Lúcia Vieira Huguenin
                              Secretária Municipal de Saúde

 EXTRATO DE CONTRATO:

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: HOSPITAL DE CANTAGALO
OBJETO: Constitui objeto desta Concorrência Pública nº 005/2018,
a contratação de empresa para executar INTERNAÇÕES CLÍNICAS
E CIRÚRGICAS (adulto e pediátrica), PRONTO ATENDIMENTO,
URGÊNCIA/EMERGÊNCIA, SALA DE ESTABILIZAÇÃO E
ASSISTÊNCIA  PRÉ-HOSPITALAR., cf. anexo I do edital.
PRAZO: DA DATA DA ORDEM DE ÍNICIO DE EXECUÇÃO ATÉ
03 DE MAIO DE 2019, PODENDO SER PRORROGADO,
ADITIVADO EM VALOR OU SUPRIMIDO.
VALOR GLOBAL: R$ 5.220.000,00 (Cinco milhões e duzentos e
vinte mil reais).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde

PROGRAMA DE TRABALHO: 103020061 2.154
CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00
CÓDIGO REDUZIDO: 102
FONTE: 00



2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Cordeiro é uma publicação da Prefeitura Municipal de Cordeiro, criado pela Lei
2157/2017. Órgão responsável Gabinete do Prefeito, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº 42/54, Centro, Cordeiro/
RJ. CEP: 28.540-000.

 Telefone: (22) 2551-0145.
SITE: www.cordeiro.rj.gov.br

E-MAIL: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br
CNPJ: 28.614.865/0001-67

Editor-Chefe: JOÃO PEDRO CORREIA PEREIRA
Periodicidade: semanal

Disponível: www.cordeiro.rj.gov.br

Diário Oficial
CORDEIRO

PODER EXECUTIVO

Luciano Ramos Pinto
PREFEITO

Maria Helena Coelho Pinto Vasconcellos
VICE-PREFEITA

Mateus Cruz Ramos
Procurador Geral Do Município

Sandra da Silva Laurindo
Controladora Geral do Município

Fabrício Barros Pinto
Chefe de Gabinete

André Luis Cruz Mion
Secretário de Administração

André Luis Cruz Mion
Secretário De Fazenda

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária De Saúde

Letícia Ramos Reis Do Nascimento
Secretária De Assistência Social E Direitos Humanos

Pablo Renzi Peres Caruzo
Secretário De Planejamento E Orçamento

Luiz Antônio Da Silva Cavalheiro
Secretário De Educação

Ailton Farinha Taveira
Secretário De Defesa Civil

Marcelo Pinheiro Henrique
Secretário Indústria, Comércio E Desenvolvimento Econômico

Jairo Barbosa do Amaral
Secretário De Esporte e Lazer

Luiz Antônio da Glória Medeiros
Secretário De Cultura

Luciano Lopes de Carvalho
Secretário De Obras E Urbanismo

Amarildo Lanes Luz
Secretário De Meio Ambiente

Fabrício Barros Pinto
Secretario Interino De Turismo

Fabiano Rodrigues Pinto
Secretário De Trânsito

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



3Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018

PROGRAMA DE TRABALHO: 103020061 2.154
CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00
CÓDIGO REDUZIDO: 103
FONTE: 04

PROGRAMA DE TRABALHO: 103020061 2.154
CÓDIGO DE DESPESA: 3390.39.00
CÓDIGO REDUZIDO: 104
FONTE: 47

DATA DA ASSINATURA: 27 de Abril de 2018

Vania Lúcia Vieira Huguenin
Secretária Municipal de Saúde

              RESOLUÇÃO CMDCA / CORDEIRO Nº 01/2018

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Garantia de Direitos e
dá outras providências.
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Cordeiro, usando das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
358/90, do Regimento Interno e da Lei Federal nº 8069/90 de 13 de
julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente) e
CONSIDERANDO a criação das Comissões Temáticas, de acordo
com o artigo 20 e 21 do Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º.  Constituir a Comissão de  Políticas Públicas.
Art. 2º. A Comissão referida no caput do artigo 1º. da presente
Resolução fica assim constituída:

I – Anderson Domingos de Oliveira ( Academia de Ginástica Maria
Cecília Gym LTDA – ME);
II – Júlia Vieitas Sarruf Alhanati Bom ( Secretaria Municipal de
Administração);
III – Maria da Glória Ferreira ( Sociedade Musical Fraternidade
Cordeirense);
IV – Vinícius Melo de Macedo ( Secretaria Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos).

Art. 3º.  A referida Comissão terá por objeto de trabalho a
proposição de políticas de promoção e defesa das crianças e
adolescentes, além de elaborar, sugerir e acompanhar os programas
delas decorrentes.
Art. 4º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário.

                                 Cordeiro, 04 de Maio de 2018.

                                      Vinícius Melo de Macedo
                                                   Presidente

            RESOLUÇÃO CMDCA / CORDEIRO Nº 002/2018

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Garantia de Direitos e
dá outras providências
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Cordeiro, usando das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 358/90,
do Regimento Interno e da Lei Federal nº 8069/90 de 13 de julho de 1990
(Estatuto da Criança e do Adolescente) e CONSIDERANDO a criação
das Comissões Temáticas, de acordo com o artigo 20 e 21 do Regimento
Interno, RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º.  Constituir a Comissão de  Garantia de Direitos.
Art. 2º. A Comissão referida no caput do artigo 1º. da presente Resolução
fica assim constituída:
I – Anderson Domingos de Oliveira ( Academia de Ginástica Maria Cecília
Gym LTDA – ME);
II – Júlia Vieitas Sarruf Alhanati Bom ( Secretaria Municipal de
Administração);
III – Maria da Glória Ferreira ( Sociedade Musical Fraternidade Cordeirense);
IV – Vinícius Melo de Macedo ( Secretaria Municipal de Assistência Social
e Direitos Humanos).

Art. 3º.  A referida Comissão terá por objeto de trabalho:
I - O acompanhamento e avaliação das ações governamentais dirigidas à
infância e a adolescência, no âmbito do Município de Cordeiro;
II - O encaminhamento e acompanhamento junto aos órgãos competentes
de todas as formas de violação de direitos;
III - O acompanhamento sistemático da atuação do Conselho Tutelar;
IV – A  emissão de pareceres sobre a concessão de registros das entidades
cadastradas.

Art. 4º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário.

                               Cordeiro, 04 de Maio de 2018.

                                    Vinícius Melo de Macedo
                                                 Presidente

             RESOLUÇÃO CMDCA / CORDEIRO Nº 003/2018

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Orçamento e dá outras
providências.  O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Cordeiro, usando das atribuições que lhe confere a
Lei Municipal 358/90, do Regimento Interno e da Lei Federal nº
8069/90 de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente) e CONSIDERANDO a criação das Comissões
Temáticas, de acordo com o artigo 20 e 21 do Regimento Interno,
RESOLVE:

Art. 1º.  Constituir a Comissão de Orçamento.

Art. 2º. A Comissão referida no caput do artigo 1º. da presente Resolução
fica assim constituída:
I – Carlos Alexandre Nascimento e Souza ( Secretaria Municipal de Esportes
e Lazer);
II – Raquel Bittencourt Knoller Pereira ( Secretaria Municipal de Educação);
III – Sandra Maria Jardim de Toledo ( APAE – Cordeiro);
IV – Sávio Marques Nunes (Associação da Igreja Metodista – 1ª. Região
Eclesiástica).
Art. 3º.  A referida Comissão terá por objeto de trabalho o assessoramento
ao Conselho na elaboração e acompanhamento do Orçamento Criança e
Adolescente (OCA) e na política de captação, aplicação e fiscalização dos
recursos do FMDCA – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente.

Art. 4º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário.



4
Diário Oficial
CORDEIRO

                                   Cordeiro, 04 de Maio de 2018.

                                     Vinícius Melo de Macedo
                                                 Presidente

                 RESOLUÇÃO CMDCA / CORDEIRO Nº 003/2018

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Orçamento e dá
outras providências. O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Cordeiro, usando das atribuições que
lhe confere a Lei Municipal 358/90, do Regimento Interno e da Lei
Federal nº 8069/90 de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente) e

CONSIDERANDO a criação das Comissões Temáticas, de acordo
com o artigo 20 e 21 do Regimento Interno, RESOLVE:

Art. 1º.  Constituir a Comissão de Orçamento.
Art. 2º. A Comissão referida no caput do artigo 1º. da presente Resolução
fica assim constituída:
I – Carlos Alexandre Nascimento e Souza ( Secretaria Municipal de Esportes
e Lazer);
II – Raquel Bittencourt Knoller Pereira ( Secretaria Municipal de Educação);
III – Sandra Maria Jardim de Toledo ( APAE – Cordeiro);
IV – Sávio Marques Nunes (Associação da Igreja Metodista – 1ª. Região
Eclesiástica).

Art. 3º.  A referida Comissão terá por objeto de trabalho o assessoramento
ao Conselho na elaboração e acompanhamento do Orçamento Criança e
Adolescente (OCA) e na política de captação, aplicação e fiscalização dos
recursos do FMDCA – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente.
Art. 4º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário.

                              Cordeiro, 04 de Maio de 2018

                                  Vinícius Melo de Macedo
                                               Presidente

               RESOLUÇÃO CMDCA / CORDEIRO Nº 004/2018

Dispõe sobre a constituição da Comissão de Comunicação e dá
outras providências. O Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente de Cordeiro, usando das atribuições que
lhe confere a Lei Municipal 358/90, do Regimento Interno e da Lei
Federal nº 8069/90 de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente) e CONSIDERANDO a criação das Comissões
Temáticas, de acordo com o artigo 20 e 21 do Regimento Interno,
RESOLVE:

Art. 1º.  Constituir a Comissão de Comunicação.
Art. 2º. A Comissão referida no caput do artigo 1º. da presente Resolução
fica assim constituída:
I – Júlia Vieitas Sarruf Alhanati Bom ( Secretaria Municipal de
Administração);
II – Luiz Antônio da Glória Medeiros( Secretaria Municipal de Cultura);
III – Sandra Maria Jardim de Toledo ( APAE – Cordeiro);
IV – Sávio Marques Nunes (Associação da Igreja Metodista – 1ª. Região
Eclesiástica).

Art. 3º.  A referida Comissão terá por objeto de trabalho o assessoramento à
promoção, junto à opinião públicas, através de divulgação do Estatuto da
Criança e do Adolescente, do papel do CMDCA e seus resultados e o
FMDCA, através de mobilização da sociedade para sua indispensável
participação na defesa e garantia dos direitos infanto-juvenis.

Art. 4º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário.

                                  Cordeiro, 04 de Maio de 2018.

                                   Vinícius Melo de Macedo
                                                 Presidente

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 026/2017
CONTRATO N° 077/2017
TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº. 001/2018
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 025/2017

Termo Aditivo referente a PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 026/2017,
CONTRATO N°077/2017 que entre si fazem o MUNICÍPIO DE
CORDEIRO e EXATA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL
E ADMINISTRATIVA LTDA ME.

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito,
considerando os termos do Procedimento Licitatório nº. 025/2017, o
MUNICÍPIO DE CORDEIRO e EXATA CONSULTORIA E
ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA LTDA ME,
resolvem ajustar o presente TERMO ADITIVO DE PRAZO ao
Contrato de prestação serviços de assessoria técnica contábil,
objetivando o suporte técnico constante ao Fundo Municipal de
Assistência Social auxiliando na elaboração da Lei Orçamentária,
relatórios da execução orçamentária e gestão fiscal, SIGFIS, no
atendimento das deliberações do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, na elaboração dos anexos da Lei nº 4.320/64, Lei
Complementar nº 101/00 e orientação de servidores relacionados às
áreas responsáveis pela execução dos procedimentos contábeis do
Fundo Municipal de Assistência Social, no que diz respeito às
diretrizes e normas definidas pelo MCASP – Manual de
Contabilidade Aplicada ao Setor Público da STN, Secretaria do
Tesouro Nacional e pelas novas Normas Brasileiras da
Contabilidade – NBCT 16 do CFC – Conselho Federal de
Contabilidade, mediante as seguintes cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1. O contrato original foi firmado entre as partes em 09 de maio de
2017, tendo como término a data de 09 de maio de 2018, porém
com possibilidade de se aditar em prazo, cf. cláusula terceira, item
3.1 do Contrato n°077/2017.

2. Na forma do art. 57, II, da Lei Federal nº. 8.666/93, resolvem as
partes prorrogar o prazo do contrato nº 077/2017 (ainda em
vigência), em mais 12 (doze) meses, até 09 de maio de 2019;

3. No período do aditivo, a despesa estimada totalizará o valor de R$
51.600,00, sendo R$ 4.300,00 por mês, cujo custeio correrá por
conta da programação orçamentária determinada no pedido da
secretaria.

4. A liquidação e pagamento serão feitos de acordo com medições
autorizadas pelo Secretário Municipal de Assistência Social e
Direitos Humanos;

5. O valor do empenho para o período será de R$ 51.600,00.

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



5
Diário Oficial
CORDEIRO

CLÁUSULA SEGUNDA:

Ficam mantidas as demais cláusulas, não modificadas pelo presente Termo Aditivo.

Assim, por estarem justos e contratados, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e validade na presença de 02 (duas) testemunhas.

Cordeiro, 04 de maio de 2018.

______________________________________________________________
Letícia Ramos Reis Nascimento

Contratante

_________________________________________________________________________
                                                 EXATA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA LTDA ME.

Contratada

                                                                                                         TESTEMUNHAS:

                                               1-___________________________________      2 - _________________________________

                                                                                                    PORTARIA Nº 160/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

EXONERAR RHAQUEL FEIJÓ SANTOS do cargo em comissão de Assistente Sênior de Almoxarifado, Índice CCIII, da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de maio de 2018. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                    Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2018.

                                                                                                  LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                                    Prefeito

                                                                                                   PORTARIA Nº 161/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES,  R E S O L V E:

EXONERAR SÉRGIO DE CARVALHO JOAQUIM do Cargo em Comissão de Assistente Júnior de Meio Ambiente, Índice CCII, da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de maio de 2018. Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

                                                                                    Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2018.

                                                                                             LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                               Prefeito

                                                                                              PORTARIA Nº 162/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES,  R E S O L V E:

NOMEAR RHAQUEL FEIJÓ SANTOS para ocupar o Cargo em Comissão de Assistente Júnior de Meio Ambiente, Índice CCII, da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de maio de 2018. Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.
                                                                                Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2018.

                                                                                             LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                            Prefeito

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



Diário Oficial
CORDEIRO

6

                                                                                                      PORTARIA Nº 163/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES, R E S O L V E:

NOMEAR SÉRGIO DE CARVALHO JOAQUIM para ocupar o cargo em comissão de Assistente Sênior de Almoxarifado, Índice CCIII, da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de maio de 2018. Registre-se. Publique-se.
Cumpra-se.

                                                                                    Gabinete do Prefeito, 02 de maio de 2018.
                                                                                               LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                               Prefeito

                                                                                                 PORTARIA Nº 164/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES,  R E S O L V E:

EXONERAR RODRIGO DAMIÃO GOMES do cargo em comissão de Diretor Administrativo, Índice CCV, da Controladoria Geral do
Município, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de maio de 2018. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                                    Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2018.

                                                                                             LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                            Prefeito

                                                                                                PORTARIA Nº 165/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELA LEI MUNICIPAL N.º 1147/2005, E SUAS ALTERAÇÕES,  R E S O L V E:

NOMEAR RODRIGO DAMIÃO GOMES para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Atividades Jurídicas, Índice CCVI, da
Procuradoria Geral do Município, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de maio de 2018.  cRegistre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                                                                               Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2018.

                                                                                          LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                          Prefeito

                                                                                                PORTARIA Nº 166/2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
POR LEI.R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo para comporem o Grupo Responsável pelo acompanhamento de todas as fases da Elaboração de Estudo
de Concepção, Projetos Básico e Executivo e Estudo Ambiental para o Sistema de Esgotamento Sanitário, conforme disposto no Acordo de
Cooperação Técnica n.º 002.004.002.2018, firmado entre o Município de Cordeiro e a AGEVAP – Associação Pró-Gestão das Águas da
Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul.

I. Gestor e Responsável pela ART: Luan Leite Feijó – Diretor Especializado em Engenharia – matrícula 14181177
II. Jacqueline Seabra Ramos Santos – Coordenadora do CEPAC e Educadora Ambiental  - Matrícula 30087303
III. Felipe Guerra de Souza – Assessor de Gabinete – Matrícula 090171133

                     Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

                Gabinete do Prefeito, 08 de maio de 2018.

                                                                                              LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                             Prefeito

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



Diário Oficial
CORDEIRO

7

                                                                                                HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Considerando a decisão da Sra. Pregoeira Substituta e sua Equipe de apoio, instituídas pelas portarias nº 207/2017 e 027/2018, compostas
pelos membros: Pregoeira Substituta: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Francielle de Oliveira Silva e Thulio
Prata Soares que classificaram as empresas ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, Av.Presidente Vargas,118 –
Loja 18 – Centro–Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72referente Ref. a futura e eventual aquisição de
material de expediente para atender a Diversas Secretarias Municipais, cf. anexo I do edital. Considerando ser do interesse Público a
Homologação da referida decisão:

HOMOLOGO a decisão da Sra. Pregoeira Substituta e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedora do certame a empresa:

I. ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, Av.Presidente Vargas,118 – Loja 18 – Centro–Cordeiro/RJ, CEP:
28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, com o valor global de R$64.600,00 (sessenta e quatro mil, seiscentos reais).
Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

                                                                                      Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.
                                                                                        Cordeiro-RJ, em 27 de Abril de 2018.

                                                                                  ___________________________________
                                                                                                LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                                Prefeito

                                                                                               AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Aquisição de um veículo zero km, para atender as necessidades do serviço do Bolsa Família da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Direitos Humanos, conforme condições discriminadas neste Termo de Referência. LOCAL E DATA: 25 de Maio de 2018, às 13h, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Cordeiro. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 020/2018, disponível EXCLUSIVAMENTE no site http://
www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 11/05/2018. Valor estimado/máximo: R$ 49.500,00

Cordeiro, 09 de Maio de 2018.

Kelly Silva Bonifácio
Pregoeira Substituta

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Ref. a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos de serviços de
saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Cordeiro conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I do edital. LOCAL E
DATA: 29 de Maio de 2018, às 13h, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL, Nº. 026/2018,
disponível EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br/, a partir do dia 11/05/2018. Valor estimado/máximo: R$ 36.920,00.

Cordeiro, 09 de Maio de 2018.

Kelly Silva Bonifácio
Pregoeira Substituta

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 27/2018

Pregão Presencial nº 010/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de higiene pessoal, em conformidade com as especificações deste Edital
e de seus Anexos.
Detentor da Ata: ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 118, Loja nº 18,
Centro, Cordeiro/RJ, CNPJ/MF sob o nº 03.596.357/0001-72
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 18/04/2018
Preços registrados:

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



Diário Oficial
CORDEIRO8

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 28/2018

Pregão Presencial nº 010/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de higiene pessoal, em conformidade com as especificações deste Edital
e de seus Anexos.
Detentor da Ata: FLC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, com sede na Avenida Raul Veiga, n.º 98, Centro, Cordeiro - RJ, CNPJ/MF sob
o nº 29.878.790/0001-94
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 18/04/2018
Preços registrados:

                               

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 26/2018

Pregão Presencial nº 010/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de higiene pessoal, em conformidade com as especificações deste Edital
e de seus Anexos.
Detentor da Ata: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, com sede na Rua Armando Chaves Monteiro, n.º 105, Boa Esperança,
Carmo - RJ, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 10.542.335/0001-95
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 18/04/2018
Preços registrados:

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



Diário Oficial
CORDEIRO9

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 25/2018

Pregão Presencial nº 007/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de expediente, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: VOGAS MAGAZINE LTDA ME, com sede na Rua Dr. Ildebrando Ribeiro de Moura, n.º 26 Loja 1, Centro – Sumidouro/RJ,
CNPJ/MF sob o nº 02.345.977/0001-76
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                                 

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



Diário Oficial
CORDEIRO

  10 ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018

Diário Oficial
CORDEIRO

  11



ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018

Diário Oficial
CORDEIRO  12



ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018

Diário Oficial
CORDEIRO

  13



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 23/2018

Pregão Presencial nº 007/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de expediente, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA ME com sede na Rua Getúlio Vargas, n.º
45, Centro, Cantagalo, CNPJ/MF nº 11.267.089/0001-73
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                                  

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 24/2018

Pregão Presencial nº 007/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de expediente, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 118, Loja nº 18,
Centro, Cordeiro/RJ, CNPJ/MF sob o nº 03.596.357/0001-72
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                                 

Diário Oficial
CORDEIRO

  14 ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 23/2018

Pregão Presencial nº 007/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de expediente, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DE CANTAGALO LTDA ME com sede na Rua Getúlio Vargas, n.º
45, Centro, Cantagalo, CNPJ/MF nº 11.267.089/0001-73
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                               

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 22/2018

Pregão Presencial nº 007/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de expediente, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: B M G Distribuidora LTDA ME, com sede na Avenida Jose de Alencar, nº 1136, Loja nº 1, Centro, Sumidouro/RJ, CNPJ nº
17.594.163/0001-42
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

Diário Oficial
CORDEIRO  15 ANO  02 - Nº 24

10 de Maio de 2018



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 21/2018

Pregão Presencial nº 014/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de limpeza, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: VOGAS MAGAZINE LTDA ME, com sede na Rua Dr. Ildebrando Ribeiro de Moura, n.º 26, Loja 1, Centro – Sumidouro/
RJ, CNPJ/MF sob o nº 02.345.977/0001-76
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                          

Diário Oficial
CORDEIRO  16 ANO  02 - Nº 24

10 de Maio de 2018



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20/2018

Pregão Presencial nº 014/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de limpeza, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 118, Loja nº 18,
Centro, Cordeiro/RJ, CNPJ/MF sob o nº 03.596.357/0001-72
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                    

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 19/2018

Pregão Presencial nº 014/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de limpeza, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: PAULO HENRIQUE CUNHA DE PAULA ME, com sede na Rua Mário Faria Salgado, n.º 605, Santa Tereza, Cordeiro,
CNPJ/MF sob o nº 02.695.743/0001-59
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                                     

Diário Oficial
CORDEIRO

  17 ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 18/2018

Pregão Presencial nº 014/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de limpeza, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: MERCADO FARINHA LIMA LTDA ME, com sede na Avenida Presidente Vargas, n.º 503, Bairro Santo Antônio –
Cordeiro, CNPJ/MF sob o nº 03.156.834/0001-89
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                        

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 16/2018

Pregão Presencial nº 014/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de limpeza, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: FLC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, com sede na Avenida Raul Veiga, n.º 98, Centro, Cordeiro - RJ, CNPJ/MF sob
o nº 29.878.790/0001-94
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                                

Diário Oficial
CORDEIRO  18

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 15/2018

Pregão Presencial nº 014/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de limpeza, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, com sede na Rua Armando Chaves Monteiro, n.º 105, Boa Esperança,
Carmo - RJ, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda – CNPJ/MF sob o nº 10.542.335/0001-95
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

                  

Diário Oficial
CORDEIRO

  19 ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 13/2018

Pregão Presencial nº 014/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de limpeza, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: B M G Distribuidora Ltda Me, com sede na Avenida Jose de Alencar, nº 1136, Loja nº 1, Centro, Sumidouro/RJ, CNPJ sob
o nº 17.594.163/0001-42
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 16/04/2018
Preços registrados:

            

EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2018

A PREFEITURA DE CORDEIRO, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração – Setor de Licitação, para fins de atendimento
ao § 2º, do Art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público que NÃO HOUVE alteração de valores e ficam MANTIDOS os descontos registrados
na Ata de Registro de Preços nº 07/2018, conforme especificações abaixo.

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de peças e manutenção dos veículos da Frota Municipal, pelo maior desconto por
lote, em conformidade com as especificações deste Edital e de seus Anexos.

Detentor da Ata: Tecmac Mecânica Ltda Epp, com sede na Rua Benjamin Constant, n.º 1015, Dois Valos, Cordeiro, CNPJ/MF nº 06.944.095/
0001-88.

Vigência da Ata: de 12 (doze) meses;

Data de Assinatura: 06/02/2018

Descontos registrados:

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018  20



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 29/2018

Pregão Presencial nº 021/2018

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de expediente, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.

Detentor da Ata: Romeiro & Romeiro Comércio E Serviços Eireli, com sede na Avenida Presidente Vargas, nº 118, Loja nº 18, Centro,
Cordeiro/RJ, CNPJ sob o nº 03.596.357/0001-72.

Vigência da Ata: 12 (doze) meses

Data de Assinatura: 27/04/2018

Preços registrados:

                   

Diário Oficial
CORDEIRO

ANO  02 - Nº 24
10 de Maio de 2018

21



HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 Considerando a decisão do Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituídas pelas portarias nº 207/2017, 249/2017 e 027/2018, compostas
pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Júlia Vieitas Sarruf Alhanati e Thulio Prata
Soares que classificaram as empresas ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, Av.Presidente Vargas,118 – Loja 18 –
Centro–Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, FARO COMERCIAL LTDA – ME, situado a Rua
Antonio da Mota Leite, 70, Influência, Carmo - RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 17.069.079/0001-00, CANAÃ DE CARMO
DISTRIBUIDORA LTDA ME, Rua Armando Chaves Monteiro, 105 – Loja 01 – Boa Esperança - Carmo/RJ, CEP: 28640-000, inscrito no
CNPJ sob o n.º 10.542.335/0001-95, BMG DISTRIBUIDORA LTDA, Av. Jose de Alencar, 1136 – Centro – Sumidouro/RJ, CEP: 28637-000,
inscrito no CNPJ sob o n.º 17.594.163./0001-42 e FLC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, situado na Av. Raul Veiga, 98 – Centro–Cordeiro/
RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 29.878.790/0001-94 como vencedoras do edital do Pregão Presencial nº 022/2018, Ref. a
futura e eventual aquisição de equipamento de informática (material permanente) para atender as necessidades das Secretarias Municipais,
conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II do edital.  Considerando ser do interesse Público a
Homologação da referida decisão:

HOMOLOGO a decisão do Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedoras do certame a empresa:

I. ROMEIRO & ROMEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, Av.Presidente Vargas,118 – Loja 18 – Centro–Cordeiro/RJ, CEP:
28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.596.357/0001-72, com o valor global de R$153.988,60 (cento e cinqüenta e três mil, novecentos e
oitenta e oito reais e sessenta centavos).
II. FARO COMERCIAL LTDA – ME, situado a Rua Antonio da Mota Leite, 70, Influência, Carmo - RJ, CEP: 28.640-000, inscrito no
CNPJ sob o n.º 17.069.079/0001-00, com o valor estimado de R$ 20.768,00 (vinte mil e setecentos e sessenta e oito reais).
III. CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, Rua Armando Chaves Monteiro, 105 – Loja 01 – Boa Esperança - Carmo/RJ,
CEP: 28640-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 10.542.335/0001-95, com o valor global de R$ 29.440,80 (vinte e nove mil, quatrocentos e
quarenta reais e oitenta centavos).
IV. BMG DISTRIBUIDORA LTDA, Av. Jose de Alencar, 1136 – Centro – Sumidouro/RJ, CEP: 28637-000, inscrito no CNPJ sob o n.º
17.594.163./0001-42, com o valor global de R$ 23.435,00 (vinte e três mil e quatrocentos e trinta e cinco reais).
V. FLC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, situado na Av. Raul Veiga, 98 – Centro–Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ
sob o n.º 29.878.790/0001-94, com o valor global de R$ 5.794,00 (cinco mil e setecentos e noventa e quatro reais).

                                        Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.

                                                                                      Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.

                                                                                          Cordeiro-RJ, em 09 de maio de 2018.

                                                                                               LUCIANO RAMOS PINTO
                                                                                                                Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 Considerando a decisão do Sra. Pregoeira e sua Equipe de apoio, instituídas pelas portarias nº 207/2017, 249/2017 e 027/2018, compostas
pelos membros: Pregoeira: Kelly Silva Bonifácio e Equipe de Apoio: Bárbara de Souza Lima, Francielle de Oliveira Silva e Thulio Prata
Soares que classificou a empresa PRISCILA KEHER ECCARD ME, situado a Rua Moacir Laport Leitão, 115, Centro, Cordeiro/RJ, CEP:
28540-000, inscrito no CNPJ sob o n.º 17.718.091/0001-06 como vencedoras do edital do Pregão Presencial nº 024/2018, Ref. eventual e
futura contratação de empresa para prestar serviço de sonorização, iluminação cênica e contração de atrações musicais, em eventos a
serem realizados no Município de Cordeiro, de acordo com o calendário de eventos, ou outros que possam vir a ser realizados, de acordo
com os termos deste Edital e as especificações e disposições de seu Anexo I. Considerando ser do interesse Público a Homologação da referida
decisão:

HOMOLOGO a decisão do Sr. Pregoeiro e sua Equipe de Apoio que julgou e considerou vencedoras do certame a empresa:

I. PRISCILA KEHER ECCARD ME, situado a Rua Moacir Laport Leitão, 115, Centro, Cordeiro/RJ, CEP: 28540-000, inscrito no CNPJ
sob o n.º 17.718.091/0001-06, com o valor estimado de R$ 330.090,00 (trezentos e trinta mil e noventa reais).

Dê-se ciência a firma vencedora, com determinação para as providências cabíveis e necessárias.
Registre-se; Publique-se e Cumpra-se.
Cordeiro-RJ, em 10 de maio de 2018.

LUCIANO RAMOS PINTO
Prefeito

Diário Oficial
CORDEIRO  22



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 30/2018

Pregão Presencial nº 024/2018
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de material de limpeza, em conformidade com as especificações deste Edital e de
seus Anexos.
Detentor da Ata: PRISCILA KEHER ECCARD ME, com sede na Rua Moacir Laport Leitão, 115, Centro, Cordeiro/RJ, CNPJ/MF sob o nº
17.718.091/0001-06.
Vigência da Ata: 12 (doze) meses
 Data de Assinatura: 10/05/2018
Preços registrados:,

                   

Diário Oficial
CORDEIRO  23



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



                    

Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO



Diário Oficial
CORDEIRO


